
ZIANIA MARIA BOLZAN, Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 71, da Lei
14.133/2021, COMUNICA aos interessados a REVOGAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2023, que tem por objetivo
o REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa especializada para prestação de serviços referente a instalação de botão
de pânico nas escolas municipais e monitoramento de alarme, câmeras e dos botões de pânico das escolas municipais e em
prédios públicos do Município de São Pedro do Sul.São Pedro do Sul, 01 de agosto de 2023. Ziania Maria Bolzan, Prefeita
Municipal

MUNICÍPIO DE SOLEDADE
Protocolo: 2023000885759

Retificação Edital Pregão Eletrônico N° 59/2023. A Secretaria Municipal da Fazenda da Prefeitura, através da Comissão de
Licitações, leva ao conhecimento dos interessados que o Edital PE Nº 59/2023, tipo maior lance ou oferta, para a Cessão Onerosa
do Direito de Efetuar o Pagamento da Folha Salarial dos Servidores Públicos do Executivo e Legislativo do Munícipio de
Soledade/RS, tudo conforme Termo de Referência em anexo, sofreu a correção do tipo de julgamento no Portal de Compras
Públicas. Credenciamento e recebimento de propostas: até o dia 14/08/2023, às 14h, no Portal de Compras Públicas. A sessão
pública iniciará às 14:30h da mesma data. Informações no Setor de Licitações da Prefeitura, das 08h às 11h e das 13h às 17h, na
Av. Júlio de Castilhos, 898, Centro, pelos e-mails: compras@soledade.rs.gov.br e licitacoes@soledade.rs.gov.br, ou pelo fone: 54
3381-9000. Soledade, 31/07/2023. Marilda Borges Corbelini - Prefeita Municipal.

MUNICÍPIO DE TAQUARA
Protocolo: 2023000885758

Processo nº: 5767/2023. Tipo de julgamento: Menor preço GLOBAL. Objeto: Serviços de coleta convencional de resíduos sólidos
urbanos, com disposição e higienização de contêineres, e transporte destes resíduos coletados até a usina de Triagem de
Moquém. 1.Altera-se a Data e hora, passado a ser: Nova Data: 1º de Setembro de 2023, às 09h00min. 2.Altera-se o Anexo VIX
PLANILHA DE CUSTOS, passando a ser o aquivo VIX PLANILHA DE CUSTOS RETIFICADA. 3.Os demais itens do presente edital
permanecem inalterados. Taquara, 31 de julho de 2023. SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA. Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2023000885792

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023 - Objeto: Aquisição de materiais necessários em ocorrências que envolvam salvamento
aquático, destinados ao 5º PelBM do Município de Taquari/RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição
constantes no Anexos: I – DESCRITIVO TÉCNICO e I I – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL , respectivamente, partes
integrantes do edital. Data: 15 de agosto de 2023 , às 09h . PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023 - Objeto: Aquisição de materiais
necessários em ocorrências de combate a incêndio, destinados ao 5º PelBM do Município de Taquari/RS, conforme especificações
técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexos: I – DESCRITIVO TÉCNICO e I I – FORMULÁRIO DE PROPOSTA
COMERCIAL , respectivamente, partes integrantes do edital. Data: 16 de agosto de 2023 , às 09h . PREGÃO ELETRÔNICO Nº
025/2023 - Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de veículos, tipo passeio, sendo 01 (um) de 5 (cinco)
lugares e 02 (dois) de 7 (sete) lugares, sem motorista e sem combustível, com quilometragem livre, para atendimento da demanda
operacional e administrativa dos alunos especiais da Secretaria Municipal de Educação do Município de Taquari -RS , nos termos e
condições definidos no edital . Data: 17 de agosto de 2023 , às 09h. Editais e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua
Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail:
dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR ALBERTO
OLIVEIRA DE SOUZA, Secretário Mun. Fazenda.

MUNICÍPIO DE TIO HUGO
Protocolo: 2023000885789

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
Pregão Presencial Nº 010/2023– Contratação de Empresa para os Serviços de Coleta,  Transporte e Destino Final de
Resíduos Orgânico e Seletivo no Município de Tio Hugo-RS, conforme edital e anexos. Retificamos que a  abertura dos
envelopes ocorrerá no dia 14 de Agosto de 2023, às 9:00 horas, na sala de Licitações, Centro Administrativo. Maiores
Informações e cópia do Edital poderão ser obtidos junto a Prefeitura Municipal de Tio Hugo, ou através do site
www.tiohugo.rs.gov.br. Tio Hugo, 01 de Agosto de 2023. GILSO PAZ – Prefeito Municipal.
 

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS
Protocolo: 2023000885815

Porto Alegre, Quarta-feira, 2 de Agosto de 2023 326Diário Oficial Nº 148

http://www.tiohugo.rs.gov.br

